
Nº 112, quinta-feira, 13 de junho de 2013202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013061300202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal no Ceará torna público o aviso de registro
de preços conforme Ata nº 19/2013, c/ validade de 12 meses, per-
tinente ao Pregão Eletrônico nº 07/2013 e Processo Administrativo nº
4419/2012, sendo o objeto a aquisição futura de equipamentos para
perícias judiciais e a fornecedora a empresa Equipos Comercial Ltda-
ME (CNPJ 11.674.540/0001-77). Os itens e respectivos preços uni-
tários são: Item 1 - Conj. tensiômetro, a R$ 55,70; item 2 - Es-
cadinha, a R$ 68,00; item 3 - Lanterna clínica, a R$ 14,00; item 4 -
Divã fixo, a R$ 330,00; item 5 - balança, a R$ 39,00; item 6 -

Negatoscópio, a R$ 242,00.

Fortaleza, 12 de junho de 2013.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2013 - UASG 090011

Nº Processo: 8602012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa fornecedora de Forro de PVC para o Fórum Ministro Ge-
raldo Barreto Sobral, conforme especificações constantes do Termo
de Referência (Anexo I deste edital). Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 13/06/2013 de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59 . Endereço:
Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho ARACAJU - SE
Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/07/2013 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2013) 090011-00001-2013NE000087

Resolve prorrogar, por mais 02 (dois) anos, a contar de 16 de
junho de 2013, o prazo de validade do Concurso Público nº 01/2010
do Conselho Federal de Contabilidade.

Brasília, 12 de junho de 2013.
JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de licitação com fundamento no caput do art. 24 da
Lei nº 8.666/1993; Favorecido: IMUNOCENTRO - CENTRO IN-
TEGRADO DE ALERGIA PEDIATRIA E VACINAÇÃO LTDA-
EPP; Objeto: Fornecimento e aplicação de vacina contra gripe; Pro-
cesso: 1058/2013; Cobertura Orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.09.022 -
Demais serviços profissionais; Valor: 7923,50 (sete mil, novecentos e
vinte e três reais e cinquenta centavos); Nota de empenho nº 1078;
Autorização: em 03/06/2013 por Luís Fernando Lucato - Superin-
tendente Administrativo e Financeiro.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2013

Objeto: Aquisição de Papel A4 70gr. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2013 às 15h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Abertura
das propostas: 24/06/2013 às 09h00. Início da sessão: 24/06/2013 às
11h00 no site www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: Cópia do
edital será fornecida, sem ônus, pelos sites www.cfq.org.br e www.li-
citacoes-e.com.br. Endereço: Setor de Autarquias Sul - Quadra 05 -
Bloco I - Lote 5/3A - Brasília/DF.

Brasília, 12 de junho de 2013.
JESUS MIGUEL TAJRA ADAD

Presidente do CFQ

SOLANGE LEITE DO AMARAL
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2013

Considerando o disposto na ata da sessão pública, em cotejo
com as demais informações constantes nos autos do processo ad-
ministrativo n° 2012/000152, referente à licitação sob a modalidade
de Pregão Eletrônico, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços continuados de recepção e
de limpeza e conservação a serem executados nas dependências das
Casas do Administrador do CRA-RJ na Região Norte e Noroeste
Fluminense do Estado do Rio de Janeiro, torno pública a adjudicação
do objeto à empresa RANAEL SERVIÇOS LTDA ME, declarada
vencedora do certame com a apresentação da proposta de menor valor
total anual de R$ 62.029,77, e a HOMOLOGAÇÃO do procedimento
licitatório, dando como válidos os atos praticados pela Pregoeira do
CRA/RJ ao longo deste processo. Decisão ratificada pelo Vice-Pre-
sidente de Administração e Finanças, Carlos Roberto Fernandes de
Araujo e pelo Presidente, Wagner Siqueira.

Rio de Janeiro, 12 de junho de 2013.
ADOLPHO S. OLIVEIRA

Coordenador

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 2013/000002. DISPENSA. OBJETO: Aquisição de
tela de projeção. CONTRATADA: DORNELLAS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA-EPP. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 330,00.
DATA DO EMPENHO: 10/6/2013. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
PROCESSO N.º 2008/000073. OBJETO: Renovação do Contrato de
Concessão de Uso dos 9º, 10º e 11º pavimentos da Rua Primeiro de
Março, 33, Centro, Rio de Janeiro/RJ. CONCESSIONÁRIA: FA-
CULDADE TREVISAN LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$
7.100,00, cada pavimento. DATA DO CONTRATO: 12/6/2013. VI-
GÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar de 1º/8/2013. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
PROCESSO No- 2007/000147. OBJETO: Renovação do Contrato de
Concessão de Uso do 15º pavimento da Rua Primeiro de Março, 33,
Centro, Rio de Janeiro/RJ. CONCESSIONÁRIA: CENOFISCO EDI-
TORA DE PUBLICAÇÕES LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$
7.100,00. DATA DO CONTRATO: 12/6/2013. VIGÊNCIA: 60 (ses-
senta) meses, a contar de 1º/8/2013. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO No- 2010/000138. OBJETO: Prorrogação da vigência do
contrato de prestação de serviços de transportes de rádio táxi, pelo
período de 9 (nove) meses, devendo este prazo ser reduzido quando
da contratação decorrente do novo processo licitatório. CONTRA-
TADA: COPERATIVA OURO TAXI LTDA. DATA DA ASSINA-
TURA DO TERMO ADITIVO: 11/06/2013. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 8.666/93, e suas alterações

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

PAD No- 002/2013 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ: 03.875.295/0001-38; Contratada: Office
Service Equipamentos e Serviços para Escritórios Ltda. EPP - CNPJ:
72.578.586/0001-87; Objeto: Contratação de empresa especializada
em manutenção preventiva e corretiva de impressoras Brother. Valor
da contratação: R$ 6.155,00. Dotação orçamentária: 3.1.31.02.07.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação, art. 24, inciso II, da
Lei 8.666/93. Data da contratação: 10/06/2013. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 034/2013 - Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica,
para apresentação artística no Seminário Administrativo 2013 do sis-
tema Cofen/Corens. Contratada: LBM Produções Ltda, CNPJ nº.
02.221.857/0001-67, Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais),
Fundamento Legal: inciso III, do artigo 25 da Lei 8.666/93. RA-
TIFICAÇÃO: em 11/06/2013, por Rubens Schroder Sobrinho, Pre-
sidente do COREN-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato celebrado em 20 de maio de 2013, decorrente do Processo
Administrativo nº 211/2013 celebrado entre o Conselho Regional de
Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF No- 11.674.777/0001-58, re-
presentado por sua Presidente, Simone Florentino Diniz - CPF No-

086.724.368-65 e Mec Refrigerações Ltda - CNPJ nº
11.506.179/0001-70. Objeto: Contratação de empresa especializada na
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado. Prazo: 12
meses. Valor total: R$ 102.000,00. Dotação Orçamentária: código
3.1.32.09.

Contrato celebrado em 30 de abril de 2013, decorrente do Processo
Administrativo nº 249/2013 celebrado entre o Conselho Regional de
Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF No- 11.674.777/0001-58, re-
presentado por sua Presidente, Simone Florentino Diniz - CPF No-

086.724.368-65 e Inácio Pessoa Sobrinho - CPF 013.562.914-49,
representado pela Vértice Imóveis Ltda - CNPJ nº 14.935.161/0001-
81 - CRECI 9334-J. Objeto: Locação de imóveis para abrigar a
Subseção Garanhuns do COREN-PE. Prazo: 36 meses. Valor total: R$
57.600,00. Dotação Orçamentária: código 3.1.32.02.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo celebrado em 11 de junho de 2013,
decorrente do Processo Administrativo nº 009/2012 celebrado entre o
Conselho Regional de Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF No-

11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF No- 086.724.368-65 e Hister Higienização e Ser-
viços Terceirizados Ltda - CNPJ 70.244.082/0001-03. Objeto: Serviço
de forma contínua, de limpeza e conservação diária. Prazo: 12 meses.
Valor total: R$ 173.872,32. Dotação Orçamentária: código
3.1.32.05.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo celebrado em 17 de maio de 2013,
decorrente do Processo Administrativo nº AA054/2012 celebrado en-
tre o Conselho Regional de Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF
No- 11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Flo-
rentino Diniz - CPF No- 086.724.368-65 e Nutricash Serviços Ltda -
CNPJ 49.194.191/0001-10. Objeto: Empresa para prestação de ser-
viços com utilização de cartão magnético para gerenciamento do
abastecimento e fornecimento de combustíveis. Prazo: 12 meses. Va-
lor total: R$ 20.000,00. Dotação Orçamentária: código 3.1.20.07.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013/COREN-PE

HOMOLOGO, nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, o Processo Administrativo No-

211/2013 - Pregão Presencial nº 010/2013/COREN-PE - Contratação
de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionado, em que foi vencedora do Lote 01 a licitante Mec
Refrigerações Ltda., por ter proposto o menor preço global por lote
de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais).

Recife, 14 de maio de 2013.
SIMONE FLORENTINO DINIZ

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Minas
Gerais - CAU/MG, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, designados pela Portaria n° 05/2012, torna público para co-
nhecimento dos interessados que às 14:00 horas do dia 27/06/2013,
na sede desta autarquia federal, na Rua Paraíba, 966, 12º andar,
Bairro Funcionários, Belo Horizonte, Minas Gerais realizará a li-
citação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR
VALOR GLOBAL nº 005/2013, referente ao processo administrativo
nº 056/2013, com objetivo na contratação de Operadora(s) de Plano
de Saúde para prestação de serviços médicos hospitalares para os
funcionários, e seus dependentes, do CAU/MG, conforme as espe-
cificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do
edital, tendo como preço máximo anual aceitável o valor de R$
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). As propostas deverão
obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexos
que dele fazem parte. O inteiro teor do edital poderá ser obtido
gratuitamente no sítio do CAU/MG em http://www.caumg.org.br/, ou
solicitado à equipe de apoio, no horário de 09:00 às 12:00 e das 14:00
às 17:00h, mediante disponibilização do referido edital para que o
interessado faça cópia reprográfica. Informações pelo telefone
(31)2519-0950, nos horários especificados anteriormente ou por e-
mail em: geradm@caumg.org.br

Belo Horizonte-MG, 12 de junho de 2013.
FLÁVIO VIDIGAL DE CARVALHO PEREIRA

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL No- 48, DE 12 DE JUNHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PRORROGAÇÃO DE CONCURSO

PÚBLICO

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, e:

Considerando que o Concurso Público nº 01/2010 terá seu
prazo de validade expirado em 15 de junho de 2013;

Considerando que o item 12 do Edital do Concurso Público
nº 01/2010 prevê a possibilidade de prorrogação do prazo de vigência
do referido Concurso;

Considerando a conveniência e oportunidade de se fazer a
prorrogação, resguardando a economicidade na administração do pro-
cesso admissional do Conselho Federal de Contabilidade.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-06-13T06:05:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




